О рабочей группе по взаимодействию с Всемирной таможенной организацией

Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 29 марта 2022 года
№ 55.
      Во исполнение  Стратегических направлений развития евразийской пункта 11.7.5
экономической интеграции до 2025 года, утвержденных Решением Высшего
Евразийского экономического совета 11 декабря 2020 г. № 12:
      1. Создать рабочую группу по взаимодействию с Всемирной таможенной
организацией (далее – рабочая группа) и утвердить ее  (прилагается).состав
      2. Назначить руководителем рабочей группы члена Коллегии (Министра) по
таможенному сотрудничеству.
      Руководителю рабочей группы утвердить регламент деятельности рабочей группы.
      3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза.
      Председатель Коллегии
      Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Коллегии

Евразийской экономической
комиссии

от 29 марта 2022 г. № 55

СОСТАВ
рабочей группы по взаимодействию с Всемирной таможенной организацией

От Евразийской экономической комиссии

Мамытканов
Максат Суйуналиевич

–

член Коллегии (Министр) по
таможенному сотрудничеству (
руководитель рабочей группы)

Владимиров
Сергей Валентинович

–

директор Департамента
таможенного законодательства и
правоприменительной практики (
заместитель руководителя рабочей
группы)

Кравцова
Наталия Валерьевна

–

начальник отдела ТН ВЭД и
таможенной стоимости
Д е п а р т а м е н т а
таможенно-тарифного и
нетарифного регулирования

Мозер
Сергей Владимирович

–

заместитель начальника отдела
перспективных таможенных
технологий Департамента
таможенного законодательства и
правоприменительной практики

Оганян
Григор Суренович

–

заместитель директора
Департамента таможенного
законодательства и
правоприменительной практики

Павлюченков
Кирилл Александрович

–

начальник отдела правил
происхождения, условий
таможенного сотрудничества и
преференциальной торговли
Департамента торговой политики

Секербаева
Динара Кабиевна

–

начальник отдела перспективных
таможенных технологий
Департамента таможенного
законодательства и
правоприменительной практики

От Республики Армения

Гаргалоян
Оганна Корюновна

–

заместитель начальника отдела
таможенного сотрудничества
Управления международного
сотрудничества Комитета
государственных доходов
Республики Армения

Мурадян
Ашот Оганесович

–

заместитель председателя
Комитета государственных
доходов Республики Армения

Налбяндян
Левон Гагикович

–

главный таможенный инспектор
отдела реализации проектов
Управления информационных
технологий Комитета
государственных доходов
Республики Армения

Оганян
Сирарпи Геворговна

–

главный таможенный инспектор
отдела таможенного
администрирования и развития
таможенного дела Управления
таможенного контроля Комитета
государственных доходов
Республики Армения

Саямян
Арам Гагикович

–

главный таможенный инспектор
отдела классификации и
тарифного регулирования
Управления таможенного
контроля Комитета
государственных доходов
Республики Армения

От Республики Беларусь

Валиев
Александр Анатольевич

–

первый заместитель Председателя
Государственного таможенного
комитета Республики Беларусь

Маркачевская
Виктория Петровна

–

заместитель начальника отдела
международного и таможенного
сотрудничества Минской
центральной таможни

Федоров
Сергей Андреевич

–

заместитель начальника
Управления – начальник отдела
международного сотрудничества
Правового управления
Государственного таможенного
комитета Республики Беларусь

От Республики Казахстан

Джетибаева
Алия Муратхановна

–

директор Департамента
методологии Комитета
государственных доходов
Министерства финансов
Республики Казахстан

Джумагулов
Кайрат Каримович

–

заместитель председателя
Комитета государственных
доходов Министерства финансов
Республики Казахстан

Жалитов
Арман Абильтаевич

–

заместитель руководителя
управления таможенных операций
Департамента контроля Комитета
государственных доходов
Министерства финансов
Республики Казахстан

Жаниязов
Галымжан Абибуллаевич –

руководитель управления
таможенной политики
Департамента налоговой и

 таможенной политики
Министерства национальной
экономики Республики Казахстан

Кожабергенов
Ермек Калиевич

–

руководитель Управления
международного сотрудничества
Комитета государственных
доходов Министерства финансов
Республики Казахстан

Махамбетжан
Айдана Калыбайкызы

–

руководитель управления
развития торговли Департамента
экономической
интеграции Министерства
торговли и интеграции
Республики Казахстан

Мукушев
Алмаз Каирбекович

–

главный эксперт управления
таможенной политики
Департамента налоговой и
таможенной политики
Министерства национальной
экономики Республики Казахстан

Уразбеков
Махсат Сабиржанович

–

главный эксперт управления
таможенной политики
Департамента налоговой и
таможенной политики
Министерства национальной
экономики Республики Казахстан

От Кыргызской Республики

Аматов
Эдильбек Алмазбекович

–

третий секретарь Восьмого
политического департамента
Министерства иностранных дел
Кыргызской Республики

Бейшеналиев
Руслан Куштарбекович

–

начальник Управления
таможенного сотрудничества
Государственной таможенной
службы при Министерстве
финансов Кыргызской Республики

Джанибеков
Исхакбек Бакытбекович

–

инспектор отдела международного
сотрудничества Управления
таможенного сотрудничества
Государственной таможенной
службы при Министерстве
финансов Кыргызской Республики

Зарылбеков
Нурбек Талантович

–

заместитель начальника
Правового управления
Государственной таможенной
службы при Министерстве
финансов Кыргызской Республики

Карыбеков
Нурсултан Карыбекович

–

инспектор отдела по юридической
работе Правового управления
Государственной таможенной
службы при Министерстве
финансов Кыргызской Республики

Мамбетжунушева
Элнура Рыскелдиевна

–

заместитель председателя
Государственной таможенной
службы при Министерстве
финансов Кыргызской Республики

Самыкбаев
Айдарбек Аманбаевич

–

заведующий отделом таможенной
политики и развития
инфраструктуры Управления
таможенной политики
Министерства экономики и
коммерции Кыргызской
Республики

От Российской Федерации

Бендерская
Елена Александровна

–

начальник отдела методологии
таможенного дела Департамента
таможенной политики и
регулирования алкогольного
рынка Министерства финансов
Российской Федерации

Денисова
Алена Витальевна

–

главный государственный
таможенный инспектор отдела
анализа евразийской интеграции
Аналитического управления
Федеральной таможенной службы

Зиновьева
Светлана Алексеевна

–

заместитель директора
Департамента развития и
р е г у л и р о в а н и я
внешнеэкономической
деятельности Министерства
экономического развития
Российской Федерации

Зубарева
Дарья Александровна –

советник Первого департамента
стран СНГ Министерства

 иностранных дел Российской
Федерации

Ивин
Владимир Владимирович

–
заместитель руководителя
Федеральной таможенной службы

Мясников
Андрей Андреевич

–

референт отдела Департамента
развития и регулирования
внешнеэкономической
деятельности Министерства
экономического развития
Российской Федерации

Севостьянова
Екатерина Владимировна

–

начальник отдела Департамента
развития и регулирования
внешнеэкономической
деятельности Министерства
экономического развития
Российской Федерации

Сигачев
Сергей Сергеевич

–

начальник отдела сотрудничества
с международными
организациями Управления
таможенного сотрудничества
Федеральной таможенной службы

Соболева
Анастасия Александровна

–

консультант отдела развития
наднациональных институтов в
ЕАЭС Департамента евразийской
интеграции Министерства
экономического развития
Российской Федерации

Соловьев
Иван Константинович

–

ведущий советник отдела
таможенного администрирования
Департамента таможенной
политики и регулирования
алкогольного рынка Министерства
финансов Российской Федерации

Субочев
Дмитрий Геннадьевич

–

представитель таможенной
службы Российской Федерации в
Королевстве Бельгия

Хоршев
Дмитрий Юрьевич

–

заместитель начальника
Управления товарной
номенклатуры Федеральной
таможенной службы

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан